

UBND THỊ XÃ THUẬN AN
HỘI KHUYẾN HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35 /BC- HKH

Thuận An, ngày 10 tháng 10 năm 2018

V/v: Hướng dẫn báo cáo công tác
khuyến học năm 2018, xét khen
thưởng cuối năm.

Kính gửi: Hội Khuyến học các xã, phường

Thực hiện công văn số 35/CV-HKH ngày 19/9/2018 của Hội Khuyến học
tỉnh V/v: Hướng dẫn báo cáo tổng kết công tác Hội năm 2018;

Để chuẩn bị tổng kết đánh giá tình hình hoạt động của Hội Khuyến học năm
2018, đồng thời triển khai phương hướng nhiệm vụ khuyến học năm 2019;

Hội khuyến học thị xã yêu cầu các cơ sở báo cáo theo nội dung sau:

A. BÁO CÁO CÔNG TÁC NĂM 2018:

I. Tình hình xây dựng tổ chức Hội và phát triển hội viên:

- Tổng số hội viên hiện nay? Tăng-giảm so với năm 2017? Số hội viên được
nhận thẻ?

- Tổng số phân hội?

- Tổng số Chi hội Khuyến học ở các xã, phường? Trong đó: Chi hội trường
học?, Chi hội khu, ấp?

- Những thuận lợi và khó khăn.

- Đề xuất các chủ trương, giải pháp cụ thể đối với sự lãnh đạo của Đảng và
Nhà nước.

II. Việc xây dựng và phát triển các Trung tâm học tập cộng đồng (TTHTCĐ)

1. Đặc điểm tình hình:

Việc củng cố các hoạt động của TTHTCĐ, Trung tâm văn hóa thể thao-
HTCĐ? Việc sát nhập giữa Trung tâm HTCĐ và Trung tâm Văn hóa-Thể thao
thành Trung tâm Văn hóa Thể thao – Học tập Cộng đồng có những khó khăn,
thuận lợi gì?

2. Về tổ chức các hoạt động:



-Kinh phí ngân sách Nhà nước hỗ trợ hoạt động của Trung tâm HTCD hoặc Trung tâm VTTT-HTCD trong năm 2018 ?

V. Công tác thông tin- tuyên truyền:

- Các hình thức tuyên truyền về tổ chức và công tác Hội trong cộng đồng dân cư?

-Việc tuyên truyền và phổ biến các tiêu chí về phát triển GDHT, DHHT, cộng đồng học tập, đơn vị học tập.

-Hoạt động của TTHTCD trên các phương tiện thông tin đại chúng ? qua các cuộc họp, hội thảo ở địa phương ?

-Những chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, của địa phương về công tác khuyến học, khuyến tài xây dựng xã hội học tập ?

VI. Một số công tác khác:

Việc phối hợp với UBMTTQ, các tổ chức Hội, đoàn thể tại địa phương làm tốt công tác khuyến học khuyến tài, xây dựng gia đình văn hóa, công tác xã hội tại địa phương ...góp phần xây dựng xã hội học tập gắn với việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh ?

VII. Đánh giá chung:

- 1.Những mặt làm được.
- 2.Những mặt chưa làm được.
- 3.Kiến nghị (nếu có)

B.PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ CÔNG TÁC NĂM 2019:

Căn cứ vào tình hình địa phương các đơn vị xây dựng phương hướng nhiệm vụ công tác khuyến học năm 2019.

C. ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG NĂM 2018:

I.Các cấp khen:

1. Đề nghị UBND xã, phường khen (gửi cho xã, phường)
2. Đề nghị UBND thị xã khen
- 3.Đề nghị Hội Khuyến học Tỉnh khen
- 4.Đề nghị UBND Tỉnh tặng bằng khen
- 5.Đề nghị Trung Ương Hội Khuyến học Việt Nam tặng bằng khen

ĐC
HỘI
YẾN
TUẤN
*

**DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG
NĂM 2018**

STT	Tên đơn vị hoặc cá nhân	Địa chỉ hoặc Chức vụ cá nhân	Tóm tắt thành tích

Trên đây là những nội dung gợi ý, hướng dẫn các đơn vị tập hợp báo cáo công tác khuyến học năm 2018 và kế hoạch năm 2019; đồng thời tổ chức bình xét thi đua khen thưởng đối với những cá nhân và tập thể có thành tích tiêu biểu. Đề nghị Hội Khuyến học các cơ sở gửi báo cáo (theo mẫu) và **các tổ chức Hội liên kết với Hội Khuyến học thị xã (LĐLĐ, Thị Đoàn, Hội LHPN, Hội Nông Dân, Hội Cựu Chiến Binh, Hội Cựu Giáo Chức và Hội Người Cao Tuổi thị xã Thuận An)** gửi báo cáo (những nội dung cơ liên quan) đồng thời đề nghị khen thưởng (nếu có) về Hội Khuyến học thị xã (cơ quan thường trực tại Phòng GD-ĐT) **trước ngày 31/10/2018.**

Đề nghị Chi hội khuyến học các trường gửi báo cáo về cho Hội Khuyến học xã, phường để tổng hợp chung của địa phương, đồng thời gửi 1 bản về Hội Khuyến học thị xã để theo dõi.

Nơi nhận:

- Như trên;
- LĐLĐ, Thị Đoàn, Hội LHPN;
- Hội Nông Dân, Hội Cựu Chiến Binh, Hội Cựu Giáo Chức;
- Hội Người Cao Tuổi;
- Các trường MN, TH, THCS;
- Lưu: HKH, VT.

**TM. BTV HỘI KHUYẾN HỌC
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Tuyết Mai



UBND
HỘI KHUYẾN HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc

KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, CÔNG NHẬN
“ GIA ĐÌNH HỌC TẬP ”, “ ĐỒNG HỘ HỌC TẬP ”, “ CỘNG ĐỒNG HỌC TẬP ” VÀ “ ĐƠN VỊ HỌC TẬP ”
NĂM 2017, 2018

Số TT	Mô hình	Tổng số hộ, đồng hộ, cộng đồng, đơn vị ở địa phương	Năm 2017		Năm 2018		Ghi chú
			Số được công nhận	Tỷ lệ so với tổng số hộ, đồng hộ, cộng đồng, đơn vị ở địa phương	Số được công nhận	Tỷ lệ so với tổng số hộ, đồng hộ, cộng đồng, đơn vị ở địa phương	
1	“ Gia đình học tập ”						
2	“ Dòng họ học tập ”						
3	“ Cộng đồng học tập ” cấp khu, ấp, tổ dân phố						
4	“ Đơn vị học tập ” ở cơ sở thuộc cấp xã quản lý						

- *Lưu ý* : - Tính tỷ lệ so với tổng số hộ/dòng họ/cộng đồng và đơn vị ở địa phương (không phải so với tổng số đã đăng ký).

Người lập báo cáo

TM. BAN CHẤP HÀNH.....
CHỦ TỊCH

UBND
HỘI KHUYẾN HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc

TỔNG HỢP BÁO CÁO SỐ LIỆU KHUYẾN HỌC NĂM 2018

Đơn vị :

Phụ lục 1

STT	Tên xã phường	T.số dân trong xã, phường	TS HVKH hiện nay	Tỷ lệ % so với TS dân	Số HV tăng/ giảm so với năm 2017	T.số Quỹ KH hiện nay	Bình quán tiền/ đầu người	Học bổng		Tặng quà và các hỗ trợ khác		Hội viên là Đảng viên	Tỷ lệ /tổng số Hội viên
								Số suất	Thành tiền	Số suất	Thành tiền		

Người lập báo cáo

TM. BAN CHẤP HÀNH.....
CHỦ TỊCH

UBND
HỘI KHUYẾN HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc

TỔNG HỢP BÁO CÁO SỐ LIỆU KHUYẾN HỌC NĂM 2018
Đơn vị :

Phụ lục 2

STT	Tên xã, phường	Chi hội, tổ, Ban Khuyến học		Nuôi heo đất	Hội viên được cấp thẻ		Hội viên đóng hội phí	
1								
2								
3								
Tổng Huyện, thị								

Người lập báo cáo

TM. BAN CHẤP HÀNH.....
CHỦ TỊCH

UBND
HỘI KHUYẾN HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Phụ lục 3

KẾT QUẢ THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH 281/QĐ-TTg và THÔNG TƯ 44/2014-TT-BGDĐT

Đơn vị :

Đơn vị	Gia đình học tập				Đông học học tập				Đơn vị học tập			
	Tổng số hộ đơn vị	Đăng ký	Tỷ lệ công nhận (so với tổng số hộ gia đình)	Tổng số DHHHT	Đăng ký	Tỷ lệ công nhận (so với tổng số DHHHT)	Tổng số DVVHT	Đăng ký	Tỷ lệ công nhận (so với tổng số Đơn vị học tập)			
	Tổng số	%	Tổng số	%	Tổng số	%	Tổng số	%	Tổng số	%		

Đơn vị	Cộng đồng học tập ấp, khu phố				Cộng đồng học tập cấp xã					
	Tổng số CDHT ấp, khu phố	Đăng ký	Tỷ lệ công nhận (So với Tổng số CDHT ấp, khu phố)	Tổng số <th>Đăng ký</th> <th>Tỷ lệ công nhận (so với tổng số xã, phường)</th> <th>Tổng số<th>Đăng ký</th><th>Tỷ lệ công nhận (so với tổng số xã, phường)</th></th>	Đăng ký	Tỷ lệ công nhận (so với tổng số xã, phường)	Tổng số <th>Đăng ký</th> <th>Tỷ lệ công nhận (so với tổng số xã, phường)</th>	Đăng ký	Tỷ lệ công nhận (so với tổng số xã, phường)	
	Tổng số	%	Tổng số	%	Tổng số	%	Tổng số	%	Tổng số	%

Người lập báo cáo

TM. BAN CHẤP HÀNH.....
CHỦ TỊCH